
令和６年７月 29日 

事業者のみなさまへ 

元町地区貸切バス乗降場の安全な利用について 
 

平素は、神戸市の事業にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。神戸市では、令和３年 11月より、

元町地区貸切バス乗降場を運用しています。元町地区に観光目的で来訪するバスが周辺の道路上

でバス利用者を乗降させることによる渋滞等の発生や、歩行者及び自転車の通行の妨げなどの諸

問題を解消するため、事業者のみなさまにおかれましては、引き続き、乗降場を積極的にご利用

いただくとともに、以下の周知をお願いいたします。 
 

① 旅行者の安全な誘導のため、歩道が確保されている以下のルートを推奨します。 
② 南京町東側（鯉川筋）の車道上には停車に十分な幅がありません。交通渋滞等の原因にな

りますので、停車はご遠慮いただき、元町地区貸切バス乗降場をご利用ください。 
③ 乗降場をご利用の際、周辺道路での時間待ちは、地域の皆様のご迷惑となるためご遠慮く

ださい。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

（参考 元町地区貸切バス乗降場について） 

１．運用時間   10：00～18：00（運用時間中は係員を配置） 

２．利用方法   予約    事前予約（又は、飛び込み利用も受付可能） 

アドレス   https://times-info.net/reservation/ 

                 ※右の QRコードからアクセスできます。 

利用料     無料 

３．交通規制   運用時間内：バスのみ乗降利用可（一般車は、駐車禁止） 

運用時間外：駐車禁止 

４．その他    客待ちによる駐車については、現地で案内する近隣の駐車場をご利用下さい。 

５．問い合わせ先 タイムズ 24 株式会社  

タイムズコンタクトセンター（24時間受付）TEL 0120（31）8924 

神戸市 都市局 都心三宮再整備課（8：45～17：30※）TEL 078（984）0247 

※12 時～13 時を除く 

https://times-info.net/reservation/

